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تشكل‌هاي 
صنفي در رشد 
و توسعه بسيار 

موثرند. شمشير 
دو دمي هستند كه 

اگر فعال باشند، 
ضعف‌ها را مي 

شكافند و پيش 
مي‌روند و اگر خود 
ضعف باشند، مانع 
سنگيني در مسير 

رشد و توسعه 
و باري به دوش 
ساير تشكل‌ها 

خواهند بود

گروه اقتصاددریاپایه - امید متین - يكي 
از متغييرهاي مهم اجتماعي كه مي‌تواند 
در تغيير و تحول و توسعه بسيار نقش آفرين باشد، 
اتحاديه‌ها و سنديكاها و انجمن‌هاي صنفي است كه 

مانند شمشير دو لبه عمل مي‌كنند. 
اين تشكل‌هاي صنفي اگر قوي و فعال عمل كنند، به 
خوبي مسائل را شكافته، ضعف‌ها را شكسته و مسير 
رشد و توســعه را همواره مي‌كنند و اگر ساكت و 
خسته و بي‌حوصله باشند، آويزان رشد و توسعه يك 
كشور مي‌شوند و به جاي يار شاطر تبديل مي‌شوند 

به بار خاطر. 

وضعيت اتحاديه‌هاي حوزه دريا
اهالي دريا تجربه عبرت‌آموزي از انجمن مهندسي 
دريايي ايران دارند. چند ســال ركود و ســكون و 
بي‌اثري. چندي اســت كــه با تغيير نفرات هســته 
مركــزي، آن انجمن راكد و بي‌خاصيــت، به آن‌جا 
رسيده كه با اعتماد به نفس و قوي با عالي‌ترين مراجع 
رسمي كشــور مراوده مي‌كند و در باره عالي‌ترين 
مســائل و برنامه‌هاي راهبردي خود را صاحب‌نظر 

نشان داده و موثر نيز واقع شده است. 
تفاوت آن انجمن با اين انجمن، همان چيزي است 
كه از آن به عنوان شمشــير دو دم ياد كرديم. به قول 
دانشجوها، يك چهارواحدي اثرگذار است كه اگر 
خوب باشــد، معدل كل را بالا مي‌برد و اگر بد باشد 
معدل كل را نابود مي‌كنــد و يك صنف را به حالت 

مشروط مي‌كشاند.
اما اتحاديه‌اي مانند لجســتيك، در مرز بود و نبود 
قرار دارد. ســر و كله‌اش به طور ويژه در نمايشگاه 
ها با غرفه‌اي بزرگ پيدا مي‌شود و ديگر هيچ! وقتي 
براي مراوده با اين اتحاديه، ماه‌ها وقت گذاشتيم و 
هيچ خبري دريافت نكرديم، دانســتيم كه وضعيت 
اين اتحاديه هم مانند انجمن سابق مهندسي دريايي 
ايران به دوران سكوت و ســكون و بي‌حوصلگي 

رسيده اســت. رئيس هفته اي يك بار شايد سري به 
اتحاديه بزند و چايي بنوشد! نيمه جان اين اتحاديه 
به دبير آن وابسته است و اگر فعاليت او نبود، اتحاديه 

پايان يافته بود.
از اين سو، انجمن كشتيراني و صنايع وابسته آن، با 
شخصيتي صنفي و مديريتي شخيص، فعال است و 

نماي كلي فعاليت از اميد و نشاط خبر مي‌دهد. 
از ديگر سو، انجمني وابسته به دريانوردان و كارگران 
است كه بي‌شــباهت به تعطيلي رسمي نيست و به 
جزفعالیت رســانه ای دبیر آن، عملا ديده يا شنيده 
نمي‌شود كه كاري كرده يا قصد انجام كاري را داشته 
باشد. بي برنامگي از سر و كول اين گونه انجمن‌ها 
مي‌بارد و خود نيز نمي‌دانند هســتند يا نيستند و اگر 

هستند براي چه هستند؟
همچنين اســت اتحاديه صيادان ايــران كه نمود و 
نشــاني از بالندگي ندارد. نه تــوان مصاحبه دارند 
و حوصله انتشــار خبر كه بدانيم در دنياي صيادان 
ايران چه مي‌گذرد. شش ماه تلاش كرديم براي يك 
مصاحبه، ابتدا امروز و فردا كردند و آخر هم معلوم 

شد حرفي براي گفتن ندارند. 
علاوه است برخي اتحاديه‌هاي حوزه مالکان كشتي 
كه شــاید »شــهامت گفت‌وگو« ندارنــد یا حرفی 
براي گفتن دارند، ممکن اســت مسائل و مشكلات 
و راه‌كارها را مي‌شناســند؛ اما شهامت گفت‌وگو با 
اصحاب رسانه را ندارند. در دنياي خودشان زندگي 
مي‌كنند و تصور مي‌كنند همين كه اعضاي خودشان 
مي‌دانند چه خبر است كافي است! به صراحت به ما 
گفتند: ما مصاحبه نمي‌كنيــم چون اگر حرفي بزنيم 

چنين و چنان مي‌شود.

روابط عمومي معلول
يكــي از دلايــل بزرگي كــه برخي انجمــن ها و 
اتحاديه‌ها، عدم كارايي روابط عمومي‌هاي آن‌هاست. 
يا به طور كلــي روابط عمومي ندارنــد، يا يك نفر 

غيرمتخصص را به عنوان روابط عمومي گمارده‌اند 
كه بيشتر شبيه منشي‌ها فقط تلفن جواب مي دهد و يا 
اين كه نفر آن‌ها آن طور حرفه‌اي نيست كه خبرسازي 
و خبرنويســي كند و فضاي رســانه‌ها را در اختيار 
بگيرد و افكار عمومي را تحت تاثير قرار دهد. اغلب 

در همين قاعده هستند. 
برخــي اصناف به لطــف آســاني و ارزاني فضاي 
اينترنت، سايتي علم كرده‌اند و گاهي خبرهاي خود 
را در آن بارگذاري مي‌كنند و خيال مي‌كنند كه قلعه 
رســانه را فتح كرده‌اند. با همين بهانه ارتباطشان با 
دنياي واقعي رسانه قطع مي‌كنند و زماني كه به آن‌ها 
مي‌گوييم كه خبر يا مصاحبه مي‌خواهيم، ناشــيانه 
مي‌گويند: توي ســايت هســت! اين جواب نشان 
مي دهند كه اين دســته افراد از فعاليت حرفه‌اي در 
رسانه خبر ندارند و راه و رســم مراوده با رسانه‌ها 

را نمي دانند. 
به هر روي، روابط عمومي معلــول و ناقص، يكي 
از نقاط ضعف بــزرگ اتحاديه‌ و انجمن‌هاي حوزه 

درياست. 
برخی انجمن و تشــکل دریایی که در گوگل فقط 
خبری از آن هــا به جا مانده، نه دفتری و نه اســم و 

رسمی.

اتحاديه در بند تعارفات سنتي
برخي اتحاديه‌هــا و انجمن‌هاي حوزه دريا به قيد و 
بند تعارف و سنت گرفتار شــده‌اند. رئيس اتحاديه 
هفته‌اي يك بــار به زور به اتحاديه ســر مي‌زند؛ اما 
عوضش نمي‌كنند چرا؟ چون پير است و پيشكسوت 
است و احترامش واجب است و از اين دست بهانه 
ها. اين كه كارآيي ندارد، حوصله ندارد، جلســات 

نمي‌آيد، اتحاديه را به ركود كشانده و... ملاك منطق 
قرار نمي‌گيرد؛‌ به همين خاطر برخي تشكل‌ها به رغم 

توانايي، ساكت و خسته و بي حوصله‌اند. 
بايد به اين دوستان گفت كه حرمت پيشكسوتي سر 
جايش است. چيزي دارم به اسم بازنشستگي كه براي 
همين وقت ها گذاشته‌اند. پيشكسوت بايد حرمت 
خودش را حفظ كند و جا را به جوان‌ترها بدهد كه 

كاري پيش ببرند.

نتيجه روشن
نتيجه روشن است. تشــكل‌هاي صنفي در رشد و 
توسعه بسيار موثرند. شمشير دو دمي هستند كه اگر 
فعال باشند، ضعف‌ها را مي شكافند و پيش مي‌روند 
و اگر خود ضعف باشند، مانع سنگيني در مسير رشد 
و توسعه و باري به دوش ساير تشكل‌ها خواهند بود. 
براي توجه به دريا، بايد به اين مســائل توجه كرد. 
اعضاي اتحاديه‌ها،انجمن ها و تشکل های دریایی 
بايد نقش خود در انتخاب بهترين وفعال‌ترين اعضاي 
هيات مديــره درك كنند. حداقل بايــد به اين نكته 
برسند كه نفرات ضعيف و خســته را كنار بگذارند. 
حرمت و آينده صنف خود را بايد مقدم بر هر چيزي 
بدانند زيرا هم آينده آن‌هاست و هم بخشي از آينده 

كشور. 
بي‌توجهي به دريا و عدم رشــد و توسعه حوزه دريا 
در همه ابعاد، يك برگشت محكم دارد به وضعيت 
خود ما. هر كس در جاي خودش مهم و اثرگذار است 
و همه تشكل‌ها ارزشمند و در مسير توجه و توسعه 
دريا مهم هســتند. اگر قدر جايگاه خود را بدانيم و 
براي ارتقاي آن كوشش كنيم، بخش مهمي از توجه 

به دريا محقق خواهد شد. 

دلايل بي‌توجهي دريا؛ اقتصادسرآمد بررسی می کند

 وضعيت سکون 
برخی از انجمن های 

دريایی
اتحادیه های دریایی، شمشير دولبه توسعه دریایی اند

گاهدریچهبازتاب ن

زائران اربعین امسال از مسیر دریایی به عراق می‌روند

 فاصله یک ساعت با کشتی 
از بندر خرمشهر به بندر بصره 

امسال زائران اربعین می‌توانند از مسیر دریایی عازم عراق شده و 
حدود کی ساعت با کشتی از بندر خرمشهر به بندر بصره بروند.
به گزارش اقتصادسرآمد، بسیاری از ایرانیان در حالی که کم‌تر 
از کی ماه تا اربعین حسینی باقی مانده اســت، در حال برنامه‌ریزی برای 
تشرف به عراق هستند. به دلیل محدودیت‌های پروازها و البته بالا بودن 
هزینه بلیت پرواز، بیش از ۹۰ درصد زائــران از طریق مرزهای زمینی به 
جمع زائران اربعین می‌پیوندند.در سال‌های گذشته در کنار مرزها هوایی و 
زمینی، مرز دریایی هم برای انتقال زائران به عراق در ایام اربعین پیش‌بینی 
شده بود. امسال با برنامه‌ریزی ســتاد مرکزی اربعین و هماهنگی با طرف 
عراقی، مرز دریایی بیش از گذشــته مورد توجه قرار دارد.مســؤولان، 
پیش‌بینی اعــزام روزانه حدود چهار هزار زائر اربعین از بندر خرمشــهر 
به بندر بصره را کرده‌اند و امکانات لازم نیز فراهم است. احمد وحیدی، 
وزیر کشور با اشاره به اینکه ظرفیت مســیر دریایی محدود است، گفته 
است: هر مقدار مسیر را برای زائران اربعین حسینی آسان‌تر کنیم، قطعا کار 
خوبی است.در سامانه سماح نیز زائران هنگام ثبت‌نام، مرز دریایی را نیز 
می‌توانند برای خروج از کشور در ایام اربعین و سفر به عراق انتخاب کنند. 
امید کوثری، مدیر اجرایی ستاد مرکزی اربعین می‌گوید: امسال برنامه‌های 
ویژه‌ای برای سفر دریایی زائران اربعین در نظر گرفته شده که کیی از آنها 
برپایی موکب دریایی اســت.زائران می‌توانند به جای حضور در ازدحام 
جمعیت مرز شلمچه در ایام اربعین، از مسیر دریایی و با کشتی‌ عازم عراق 
شوند. مسیر خرمشــهر ـ بصره از طریق دریایی ۱۶ مایل دریایی و حدود 
کی ساعت است.هزینه ســفر دریایی به عراق از طریق بندر خرمشهر در 
استان خوزستان پس از قطعی شدن هزینه سفرهای اربعین اعلام می‌شود. 
همچنین قرار است وســایل حمل و نقل عمومی در بصره مستقر شده و 
زائران را تا شــهرهای زیارتی عراق منتقل کند.به گزارش فارس، زیارت 
اربعین از ۲۷ مرداد آغاز می‌شود و بر اساس تصمیم مسؤولان مسیر ریلی 
خرمشهر ـ شلمچه به صورت رایگان در ایام اربعین در اختیار زائران قرار 

می‌گیرد.

یک مسئول در سازمان شیلات خبر داد؛

بهره برداری از ۳ بندر ملی صیادی 
خوزستان در هفته دولت

مدیرکل دفتر توسعه و مدیریت بنادر ماهیگیری سازمان شیلات 
ایران از بهره برداری سه پروژه ملی شیلات در استان خوزستان 
در هفته دولت خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، الیاس واحدی 
عصر ضمن سفر به استان خوزستان در جمع خبرنگاران درباره سیاست‌های 
جدید شیلات ایران در توســعه بنادر ماهیگیری این استان عنوان کرد: سه 
پروژه احداث اســکله شــناور و امکانات پس کرانه‌ای در خور ابوخضیر 
بندر شادگان و فاز ۲ بندر صیادی بحرکان و همچنین لایروبی بندر چوئبده 
آبادان به اتمام رسیده و آماده افتتاح در هفته دولت خواهد بود.واحدی در 
این رابطه افزود: مقرر شده در اجرای ماده ۸۸ قانون تنظیم بخشی از مقررات 
مالی دولت، مدیریت بهره برداری بنادر شادگان و بحرکان در قالب فراخوان 
عمومی و پس از انجام تشــریفات قانونی با اولویت تشــکل‌های صیادی 
منطقه به بخش غیر دولتی واگذار شود.مدیرکل دفتر توسعه و مدیریت بنادر 
ماهیگیری ادامه داد: این ۲ بندر جاذبه گردشگری بالایی دارند و خدماتی 
را به شناورهای صیادی و سایر بهره برداران شــیلاتی و گردشگران ارائه 
خواهند کرد.وی با بیان اینکه توســعه گردشگری شیلاتی از اولویت‌های 
سازمان شــیلات ایران، اســت، تصریح کرد: به موازات آغاز بهره برداری 
از این سه پروژه بندری شــیلات، پروژه احداث بزرگترین اسکله صیادی 
کشور به طول حدود ۴۳۰ متر در آبادان شــروع شده که با توجه به ازدحام 
بالای شناور در مجموعه شیلاتی بندر آبادان ساخت آن ۳۶ ماه در نظر گرفته 
شده و زمینه سازماندهی بهینه شناورها را فراهم میک‌ند.مدیرکل دفتر توسعه 
و مدیریت بنادر ماهیگیری بیان کــرد: با توجه به موقعیت جغرافیایی بنادر 
خوزستان که بیشتر در خورها و رودخانه‌ها قرار گرفته‌اند، رسوب گذاری 
در بنادر این استان به ویژه در خورها بسیار بالاست، از این رو لایروبی این 
بنادر از ضرورت‌های توسعه بنادر کشــور به شمار می‌رود و در این راستا، 
سازمان شیلات ایران علاوه بر بنادر آبادان و چوئبده نیز لایروبی چهار بندر 
ماهیگیری نهرقصر، خورسمایلی، خورســجافی و بندر امام خمینی را در 
دستور کار قرار داده که پس از تأمین اعتبار آغاز خواهند شد.وی ادامه داد: 
در بین بنادر ماهیگیری خوزستان نهرقصر و آبادان با اختصاص حدود نیمی 

از تخلیه صید سالانه استان به خود، جایگاه ممتازی دارند. 

معاون پارلمانی رئیس جمهور

دسترسی به کشورهای مختلف از 
طریق دریا در بندرچابهار مهیا است

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: دسترسی به کشورهای 
مختلف از طریق دریا در بندرچابهار مهیا است و حالا محدوده 
منطقه آزادچابهار از ۱۴ هزار هکتار به ۸۲ هزار هکتار رســیده 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، سیدمحمد حسینی جلسه شورای اداری 
و اقتصــادی منطقه آزادچابهار بیــان کرد: بندرچابهــار می‌تواند به ریل 
متصل شــود و هم ک‌نون از زاهدان تا خاش خط راه‌آهن به افتتاح رسیده 
است و امیدواریم تا سرخس ادامه پیدا کند.معاون رئیس جمهور افزود: 
آماده‌سازی زیرســاخت‌های مختلف در حوزه گردشگری و بندری در 
چابهار موجب ایجاد اشتغال و توسعه می‌شــود و از وظایف منطقه آزاد 
فراهم کردن امکانات برای توسعه سرمایه‌گذاری است.وی بیان کرد: در 
سفر به چابهار باورم نمی‌شد که این همه زیرساخت خوب برای صادرات 
و واردات دارد و کشتی‌های اقیانوس پیما در چابهار می‌توانند پهلوگیری 
کنند.حسینی گفت: توجه دولت به بهره‌مندی مردم از امکانات و خدمات 
مناسب است و همیشه تایکد دولت آیت الله رئیسی خدمت به مردم است.
وی ادامه داد: مدیران و مسئولان می‌توانند خدمت به مردم کنند تا میزان 
رضایت بیشتر شود.معاون پارلمانی رئیس جمهور تصریح کرد: حضور 
مردم در انتخابات مهم است و کشور ایران مستقل بدون وابستگی به برخی 
قدرت‌ها است و این موجب ناراحتی خیلی‌ها شده است.حسینی ادامه داد: 
بازدید از مجتمع پتروشیمی را داشتیم که ۳۵۰۰ نفر مشغول بکار هستند 
و در آنجا مدیران گفتند که تا ۲۰ هزار نفر نیرو استخدام خواهد شد.وی 
با اشاره به اینکه کارهای اداری محدود است و باید به‌فکر تربیت نیروی 
انسانی و مهارت آموزی باشــیم تا در جاهای مختلف بکارگیری شوند، 
گفت: دولت رئیسی تحول‌گرا هســت و همیشه بدنبال پیگیری مطالبات 
و مشکلات مردم است.وی افزود: کی زمانی می‌گفتند مناطق آزاد محل 
واردات کالا شده، ولی هم اینک شاهد هستیم که در تولید و اشتغال خیلی 
موثر هستند.وی تصریح کرد: بازدیدی از پتروشــیمی داشتیم دیدیم که 
سرمایه‌گذاران در حال کار هستند و این جای خوشحالی دارد.وی گفت: 
در حال حاضر ۱۰۰ بسته سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد چابهار آماده شده 

و مجوزهای بی‌نام صادر شده تا امورات تسهیل شود.

5 اقتصاد دریا
ترانزیت دریابندر کنگبندر کنگ

 تحولات در حال وقوع در صنعت
 کشتی‌های کانتینری

دکتر بهروز امرایی- باید بخاطر داشت که به دلیل عبور 
تقریباً کلیه تجارت و حمل و نقل بین‌المللی کالا از بنادر 
ایران، پیشرفت اقتصادی کشــور نیز به سرعت به بنادر 
وابسته گردیده اســت. از طرفی بدون وجود کی حمل و 
نقل دریایی کارا و توانمند جریان حمل و نقل مواد خام، 
محصولات کشاورزی و محصولات تولیدی کارخانجات 
مختل گشــته و عواقب آن بصورت ایجاد موانع و بحران 
در رسیدن به رشد و شکوفائی اقتصادی و سربلندی ملی 

ظاهر می‌گردد. 
 روند تغییر ســرعت: اولین کشــتی‌های سریع کانتینری 
با ظرفیت TEU 1430 و با ســرعت 37/5 مایل دریایی 
بین دو بندر »فیلادلفیا« و »چوربرگ« به کار گرفته شــده 
است. این کشتی‌ها به سمت شرق را در مدت ۹۰ ساعت 

خواهد پیمود.
اتومبیل در کانتینر: در روش جدید انتقال خودرو به وسیله 
کانتینر، حمل تا چهار خــودرو در داخل کی کانتینر ۴۰ 
فوت امکان پذیر گردیده بر این اساس ظرفیت کی کشتی 
TEUS500برای انتقال خودرو معادل ۵ برابر ظرفیت کی 
کشتی ویژه حمل خودرو می‌باشــد.فله بر کانتینر: روند 
مشابهی نیز در حمل کالاهای فله با کانتینر رخ داده است. 

کانتینرهای یخچالی: در صورت به اجرا در آمدن توصیه 
جامعه مشــاورین بین المللی دانمارک)IMA(،  ظرفیت 
کمی حمل کشــتی‌های کانتینری یخچالی در مقایسه با 

کشتی های یخچالی فعلی تا ۱۰ برابر افزایش میی‌ابد.
جمع‌بندی تحولات در کشتی‌های کانتینری

مجموع ظرفیت کشــتی‌های کانتینری جهان در ابتدای 
سال ۲۰۱۰ از مرز ۴۶۶۱ فروند کشتی کانتینری و ظرفیت 
کلی 13/7 میلیون TEU گذشته است که کشتی‌های تمام 
کانتینری ۸۰ درصد آن‌ها را تشــیکل می‌دهند. نگاهی به 
جدول ذیل مبین این موضوع است که اقبال تجارت جهانی 
و شرکت‌های کشتیرانی خط پیمای برتر و معتبر به سرعت 
به ســمت کانتینری نمودن حدود ۹۰ درصد از کالاهای 
غیرفله و همچنین افزایش سفارش کشتی های کانتینری 

خیلی بزرگ )بزرگتر از TEU ۵۰۰۰ ( پیش می‌رود.
به تعبیری دیگر ناوگان کشتی‌های کانتینری جهان در حال 
 )Shalow water( کاستن از تعدادکشتی‌های آبخور كم
و افزایش تعداد کشتی‌های پاناما گذر و دماغه رو می‌باشد.
دیروز، امروز و فردای کشتی‌های کانتینری و 

روند تغییر و تحول در ساختار
 V. براســاس پیش‌بینی‌ها و مطالعات انجام شده توسط
 Champion, Shipping Exampler?, Cargi
System تعداد کشتی‌های کانتینری با آبخور کم در طول 
سال‌های آینده به شدت کاهش یافته و در عوض بر تعداد 
کشتی‌های کانتینری پاناما گذر با آبخور ۳۶-۴۰ فوت و 

پاناماناگذر افزوده خواهد شد.
جمع تعداد کشــتی‌های کانتینری در پایان ســال ۲۰۰۰ 
 TEU۶,۴۷۵,۱۲۵ ۱۳۸۰( ۳۱۱۴ فروند با ظرفیتی معادل(
بود، در حالی که این مقادیر در پایان سال ۲۰۱۰ به ترتیب 
 TEU ۱۳,۷۰۰,۰۰۰ به ۴۶۶۱ فروند با ظرفیتی معــادل با

بالغ گردید.
بزرگ شدن کشتی‌ها به منظور استفاده بهینه از آن‌ها و برای 
سرعت بستر در فرآیند تحلیه و بارگیری با توجه به هزینه 
بالای توقف کشــتی‌ها در بنادر موجب نیاز به تغییرات 
اساسی در بخش‌های زیربنایی و روبنایی بنادر شده است. 
افزایش اندازه کشتی‌ها انجام اقدامات اساسی برای دستیابی 
به عمق مطلوب در کانال‌های دسترسی بنادر و حوضچه‌ها 
را اجتناب‌پذیر خواهد کرد. همچنین ضرورت بکارگیری 
تجهیزات مناســب و مرتبط با این نوع کشتی‌ها جانمایی 
اسکله‌ها و امکان تخلیه بار از دو ســوی کشتی و ایجاد 
سیسم‌های پیشرفه کنترل میزان آب زیر کشتی با توجه به 
افزایش آبخور سبب خواهد شد تا مسئولین و سیاسگذاری 
با سرعت بیشتری به ساخت و توسعه بنادر با شرایط جدید 
اقدام نمایند. براســاس واقعیات موجود در واقع ساخت 
کشــتی‌های پاناماگذر با عرض ۱۳ کانتینر سپری شده و 
هم اکنون کشــتی‌های با عرض ۱۷ کانتینر )کشتی‌های 
مرســک با کلاس ۶k و کشــتی‌های P & ONL کلاس 

Southampton در حال فعالیت می‌باشند.
علیرغــم افزایش شــدید در ظرفیت و طــول و عرض 
کشــتی‌های کانیتری آبخور آن‌ها نسبت به گذشته تغییر 
زیادی ننموده و اکثراً از 14/5 متر فراتر نرفته اســت. هر 
چند آبخور واقعی این کشــتی ها به خاطــر پدیده پایین 
نشستن پاشنه کشتی تا ۱۶ متر )در سرعت های ۱۸ تا ۲۰ 
گره دریایی( افزایش می‌باشد، و این در حالی است که در 
آبهای کم عمق نزدکی بنادر و کانال‌های ورودی به بنادر 
ممکن است مشکل آفرین گردیده و کشتی به گل بنشیند.

برخی از شــاخص‌های محدود کننده رشد اندازه کشتی 
های کانتینری:

عمق بنادر
طول بازوی جرثقبل های کانتینری و ارتفاع آن‌ها

مشکل مقاومت اسکله های موجود با توجه به افزایش وزن 
جرثفیل‌های ساحلی جدید 

نیاز به جهش در ســرعت در تخلیه و بارگری کشتی در 
محدودیت‌های مربوط به عبور کانتینرها از ترمینال، فضای 
دیدی حجم عظیم کانتینرها، ترافکی ناشی از تعداد کانتینر 
در راه‌ها و ریل‌های منتهی به بنادر با توجه به روند فعلی، 
کشــتی‌هایي تحت اندازه تنگه مالاگا به نام مالاکا گذر با 
طول 400متر، عرض 60 متر و آبخور ۲۱ متر، در ســال 
۲۰۱۱ واره ناوگان حمل و نقــل تجارتی جهان خواهد 

گردید.

بخش سیزدهم


